удвостручити још за идуће три године а онда је завод осигуран.

Ђорђе Николајевић, митрополит сарајевски, учинио је по ново једно племенито дело. Даровао је српској правосл. школи у Варцар Вакуфу 10.000 ф. Слава му!

Добротворна задруга **Српкиња Дубровкиња** приређује 6. (18.) децембра 1891. „Бесједу“ у корист своје благајне.

Никола Ђлица, негдашњи послужитељ чаквачке штедионице, предао је г. Паји Шандоровићу, председнику чаквачке срп. цркв. општине, 600 ф. као фонд, да се тим откупи кућа у којој се родио наш мудри Доситије, да се тако очува света успомена на тог личног нам сина, јер је кућа у туђим рукама.

Кумовао је Њ. В. књаз Мирко.

На дом за глухонему и слепоу децу у Србији оставио је београдски гостионичар покој. *Тодор Херман* 10.000 динара. Слава му!

РАД ДОБРОТВОРНИХ ЗАДРУГА СРПКИЊА

Новосаткиња.

Записник седнице добротворне задруге Српкиња Новосаткиња, држане 24. августа (5. септембра) 1891. год.

Председава: Јулка Радовановићка, начеонница.

Бележи: Арк. Варађанин, перовођа.

Присутни су: Христина пл. Новићка подначелница, Софија Јевтићка, благајкиња, и одборнице: Милица Аничкићка, Зорка Грчићка, Марија Плавшићка, Марија Ђ. Поповића, Јелисавета Трифковићка, Ана Павловићка и Катица Манојловићка.

Чита се молба Ангелине Новаковићеве, свршене ученице овдашње српске више девојачке школе за потпору, да може довршити отпочету школу кроја женског одела, код оvd. испитане учитељице за то гђице Марије Сар.

Уважава се молба и одређује јој се припомоћ зв 6 месеци по 2 ф. месечно.

Записник одбора добротворне задруге Српкиња Новосаткиња, држане 12. (24.) октобра 1891. г.

Председава: Јулка Радовановићка, начелница.

Бележи: Арк. Варађанин, перовођа.

Присутни су: Христина пл. Новићка подначелница, Софија Јевтићка, благајкиња, Катица пл. Новићка прегледачица и одборкиње: Катица Манојловићка, Јелисавета Трифковићка, Марија Ђ. Поповићка, Марија Плавшићка и Милица Аничкићка.